ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MÊ LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT
V/v triển khai tuyên truyền, đăng

ký tham gia cuộc thi thiết kế mẫu

sản phẩm thủ công mỹ nghệ Hà

Nội năm 2024

Mê Linh, ngày       tháng 3  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 914/KH-SCT ngày 06/3/2024 của Sở Công thương

Hà Nội về tổ chức cuộc thi Thiết kế mẫu sản phẩm thủ công mỹ nghệ Hà Nội năm

2024 (có bản chụp đính kèm), cụ thể như sau:

1. Thời gian, chủ đề và đối tượng tham gia:

1.1. Thời gian tổ chức: Từ tháng 3/2024 đến tháng 10/2024

Phát động Cuộc thi: Tháng 3/2024;

Nhận hồ sơ đăng ký dự thi: 01/4/2024 đến 30/6/2024 (giờ hành chính).

Tư vấn, hướng dẫn, định hướng thiết kế cho nhóm các sản phẩm tham dự

Cuộc thi: Từ 01/6/2024 đến 30/6/2024.

Nhận sản phẩm tham dự thi: Từ 01/7/2024 đến 30/7/2024.

Chấm điểm sản phẩm dự thi: Tháng 08-09/2024.

Tổ chức trao giải Cuộc thi: Tháng 10/2024 (trong thời gian tổ chức Hội chợ

quốc tế quà tặng hàng TCMN năm 2024).

1.2. Chủ đề Cuộc thi: “Thiết kế sáng tạo - hội tụ tinh hoa”

1.3. Đối tượng tham gia Cuộc thi: Cuộc thi dành cho mọi tổ chức, cá nhân

trên địa bàn thành phố Hà Nội không giới hạn về độ tuổi, trình độ và số lượng sản

phẩm dự thi.

Sản phẩm dự thi được phân thành các nhóm: (1) Sản phẩm gốm sứ; (2)

Sản phẩm sơn mài; (3) Sản phẩm mây, tre, giang đan, guột tế; (4) Sản phẩm khảm

trai, gỗ, sừng mỹ nghệ; (5) Sản phẩm thêu, lụa tơ tằm; (6) Sản phẩm đồng, đá và

sản phẩm thủ công mỹ nghệ khác.

Hồ sơ dự thi:

Các đơn vị, cá nhân tham dự Cuộc thi nộp 01 bộ hồ sơ đầy đủ về BTC, bao

gồm:

+ Đơn đăng ký tham dự Cuộc thi kèm theo bản phô tô chứng minh thư nhân

dân của người dự thi (nếu là cá nhân) hoặc đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức).

+ Bản vẽ mô tả sản phẩm (vẽ trên máy hoặc vẽ tay).

+ Bản thuyết minh sản phẩm: Nêu rõ về ý tưởng thiết kế, công dụng sản

phẩm, quy trình sản xuất, nguyên liệu sản xuất chính.

+ Ảnh chụp sản phẩm (kích thước 15x20cm).

+ Sản phẩm mẫu.

3. Địa điểm nhận hồ sơ dự thi:

- Thường trực BTC Cuộc thi: Trung tâm Khuyến công và tư vấn PTCN.

- Địa chỉ: Số 176 Quang trung, Hà Đông, Hà Nội.

- Điện thoại : 02433550 648; 02433553373.

Email: cuocthitksptcmnhanoi@gmail.com

Để góp phần lan tỏa về cuộc thi thiết kế mẫu sản phẩm thủ công mỹ nghệ

Hà Nội năm 2024, tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết đăng

ký tham gia cuộc thi, UBND huyện Mê Linh yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao:

Thực hiện tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến xã,

thị trấn, đăng tải trên cổng thông tin điện tử của huyện về nội dung bản Kế hoạch

số 194/KH-SCT ngày 06/3/2024 của Sở Công thương Hà Nội về tổ chức cuộc thi

Thiết kế mẫu sản phẩm thủ công mỹ nghệ Hà Nội năm 2024 để các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn biết, đăng ký tham gia cuộc thi “thiết kế mẫu sản phẩm thủ công

Mỹ nghệ Hà Nội năm 2024” theo nội dung tuyên truyền đính kèm.

2. UBND các xã, thị trấn:

Thực hiện tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh từ huyện đến xã,

thị trấn về nội dung bản Kế hoạch số 194/KH-SCT ngày 06/3/2024 của Sở Công

thương Hà Nội về tổ chức cuộc thi Thiết kế mẫu sản phẩm thủ công mỹ nghệ Hà

Nội năm 2024 để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết, đăng ký tham gia cuộc

thi “thiết kế mẫu sản phẩm thủ công Mỹ nghệ Hà Nội năm 2024” theo nội dung

tuyên truyền đính kèm.

Tổng hợp danh sách các tổ chức cá nhân đăng ký tham gia dự thi thiết kế

mẫu thủ công mỹ nghệ về UBND (qua phòng Kinh tế) để tổng hợp, phối hợp Sở

Công thương hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ dự thi theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- CPVP;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Khương

DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM ĐĂNG KÝ THAM GIA HỘI THI SẢN

PHẨM THỦ CÔNG MỸ NGHỆ HÀ NỘI NĂM 2024

(Gửi kèm Văn bản số              /UBND-KT ngày     /3/2024 của UBND huyện)

TT Tên sản phẩm Chất liệu Tên tác giả
Địa chỉ, số

điện thoại

1 VD: Lồng bàn đan

mây

Mây tre đan Trần Văn A

2

3

4

Người lập

(Ký, ghi rõ họ tên)

……, ngày    tháng   năm 2024

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

(Ký tên, đóng dấu)

		2024-03-21T13:48:29+0700

		2024-03-22T08:46:33+0700

		2024-03-22T09:07:01+0700

		2024-03-22T09:07:01+0700

		2024-03-22T09:07:01+0700